



**SPRAWOZDANIE nr 1/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 10 stycznia 2026 roku**

Dnia 10 stycznia 2025 o godz. 10:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy. Poprowadził je Marcin – koordynator G 12 k Intergrupy.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem części stałych: Preambuła, 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Po przywitaniu zebranych (15 osób) Marcin przedstawił program spotkania.

Pierwszym tematem jakim się zajęliśmy był temat warsztatów prowadzenia mityngów.

Pojawił się pomysł, żeby takie warsztaty zorganizować.

W wyniku dyskusji ustaliliśmy wstępny zarys tematów, które mogłyby się pojawić

1. Sugestie, nikt nikomu nie może narzucić sposobu prowadzenia mityngu jednak niektóre sposoby sprawdzają się lepiej niż inne.
2. Literatura czytana podczas mityngów – czysty stolik
3. Osoba nietrzeźwa na mityngu
4. Różne sposoby, pomysły, charakter prowadzenia mityngów (mityng tradycji, mityng czytania Wielkiej Księgi, mityng spikerski itp.)
5. Mityng otwarty a mityng zamknięty

Wieści z grup:

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Średnio 12-15 osób, Raz w miesiącu jeździmy do Krzywańca, i Ciborza, czytamy kroki, tradycje.

- Zbyszek – mandatariusz grupy „Przystanek na szlaku” - spotykamy się w Zielonej Górze w środy o godz. 18.00 w siedzibie Intergrupy przy ul. Drzewnej 13. Jest nas około 15-18 osób. Grupa pracuje na radościach i smutkach, są czytane tradycje ale główną część zajmują radości i smutki

- Piotr – przedstawiciel grupy „Feniks” ze Świebodzina - Spotykamy się w soboty o godzinie 10.00 przy ul. Sulechowskiej 6. Ostatnio średnia to 6-8 osób. Mamy służby,

oprócz mandatariusza. Pierwsza część mitingu to radości i smutki ale w drugiej części staramy się poruszać kroki i tradycje.

- Edmund – rzecznik grupy „Bez dymka” – spotykamy się w piątki o 17.00 w Zielonej Górze przy Drzewnej 13. Jest nas między 10 a 20 osób. W pierwszy poniedziałek miesiąca jeździmy do Ciborza. Mieliśmy miting w drugi dzień świąt. Po sylwestrze miting również się odbył. Ze służbami cienko Jest tylko rzecznik i zastępca skarbnika. 30 stycznia obchodzimy 33 lata istnienia grupy. Staramy się pracować na krokach i tradycjach, są radości i smutki. Odwiedzają nas ludzie, którzy wychodzą z Ciborza, więc jeżdżenie tam ma sens.

- Wiesiek – grupa „Przebudzenie” Szprotawa – mandatariusz, można by powiedzieć rzecznik i skarbnik w jednej osobie. Spotykamy się w środy o 17.00 , ul. Niepodległości 15. Żyjemy, pracujemy, realizujemy program. Sąsiednie grupy w Niegosławicach i Małomicach jeszcze funkcjonują, czasami przyjeżdżają do nas.

- Piotrek – skarbnik grupy „Sobota” (mandatariusz właśnie prowadzi to spotkanie) – spotykamy się w soboty o godz. 17.00 w salce przy kościele na Osiedlu Pomorskim. Ostatnio było nas 23 osoby. Kładziemy nacisk na branie służb, co jakiś czas mamy miting na którym o tym mówimy, dlaczego warto. Służby są obstawione. Staramy się nieść posłanie do Ciborza. Grupa jest w dobrej kondycji.

- Marcin – mandatariusz grupy sobota – dodam tylko, że grupa rozwija się, jeśli chodzi o pracę programową.

- Jędrzek – „Pomocna dłoń” Gubin – jestem mandatariuszem, jestem często w delegacji, ostatnio nie mogę być na swojej grupie dlatego swój głos oddaję Zbysiovi

- Zbyszek – jestem rzecznikiem grupy gubińskiej - 11 osób to jest średnia z ostatnich 3 miesięcy. Pracujemy przede wszystkim na krokach, zawsze czytana jest dezyderata, Pracujemy również na „24 godzinach”, które nie są zaakceptowane przez BSK. Spotykamy się zawsze w czwartki o godz. 17.00 przy ul. Gdańskiej 17. Jako grupa jeździmy na inne grupy celowo, żeby je wspierać.

- Marcin – jestem sekretarzem intergrupy, nie mamy mandatariusza, ale ponieważ zawsze jestem to mogę coś o swojej grupie powiedzieć. Grupa „U Franciszka”. Spotykamy się w poniedziałki o 17.30 przy Kościele Św. Franciszka w Zielonej Górze. Ul. Kilińskiego 5. Grupa jest niezbyt liczna, średnio 6-8 osób. Nie mamy mandatariusza i rzecznika. Pracujemy na krokach. Jeden miting w miesiącu mamy czytanie tradycji, jeden czytanie Wielkiej Księgi. Są na grupie sponsorzy, są podopieczni. Przed świętami mieliśmy bardziej uroczysty miting i połączyliśmy go ze spikerką. Mieliśmy gości z Lubina, było trochę więcej osób. Staramy się regularnie organizować spikerki.

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 przy sanktuarium. Jest nas ok 10-15 osób. Mityngi prowadzimy na podstawie Wielkiej Księgi. Pracujemy na krokach i tradycjach. Raz w miesiącu omawiamy szczegółowo tradycje. Odwiedzają nas chłopaki z Ciborza, praktycznie co tydzień, jeżeli mają transport. My też po nich jeździmy raz w miesiącu. Mamy dobry kontakt z kierownictwem. Współpracujemy z innymi grupami. Tworzymy zespół informacji publicznej, który spotyka się w pierwszą niedzielę miesiąca. Pracujemy nad

zapraszaniem na nasze mityngi profesjonalistów. Wszystkie służby są obsadzone, Jeździmy co miesiąc na mityngi informacyjne.

Sprawozdania służb:

Waldek – rzecznik Regionu Warta – dzięki waszej rekomendacji za tydzień będę prowadził pierwsze spotkanie rady regionu, która spotyka się w każdą 3 sobotę miesiąca o godzinie 12.00 w siedzibie PIK w Poznaniu. Ze spraw, które chciałbym poruszyć to przede wszystkim pytania do najbliższej konferencji. Są opublikowane na stronie, są w newsletterze. Chcemy, żeby jak najwięcej grup, wypowiedziało się w tym temacie i przygotowało odpowiedzi. Żebyśmy wiedzieli, co nasza wspólnota na ten temat uważa. Im więcej będzie odpowiedzi, opinii na ten temat, tym bardziej Darek – nasz przedstawiciel na konferencję – będzie wiedział jakie jest stanowisko wspólnoty.

- Daniel – Łącznik internetowy w intergrupie. – udało mi się odblokować skrzynkę, która była nieaktywna. Teraz jest czynna, jest wszystko ok. Zwracam się z prośbą, szczególnie do mandatariuszy grup, żeby na adres mailowy (zielonogorska010@aa.org.pl) przysyłać różne informacje typu, spikerki, rocznice itp. Jeśli ktoś chce się zapisać do newslettera, to też proszę o kontakt, służę pomocą. Zgłaszam chęć wyjazdu na ogólnopolskie warsztaty łączników internetowych.

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – miałam teraz taką próbę generalną, trzy poniedziałki, wszystko było obstawione, sama też byłam. Mam w innych grupach wspianych przyjaciół na których zawsze mogę liczyć.

- Zbyszek – gospodarz intergrupy – przejąłem służbę po Marcinie, na razie wszystko jest, zakupów żadnych nie trzeba, jeśli czegoś brakuje to proszę o sugestie.

- Piotr – kolporter intergrupy – przejęcie służby odbyło się bezboleśnie, ilość pieniędzy i książek się zgadza, wręcam się, mam już założony adres mailowy, złożyłem już pierwsze zamówienie na książki. Jestem w kontakcie z Leszkiem z Ciborza. Już zamówił pewne rzeczy. Zaczynam służbę, powoli, spokojnie, wszystko jest w porządku.

- Edmund – zespół informacji publicznej – zaczyna się fajnie wszystko kręcić. Marcin jeszcze zaraz dopowie bo podzieliliśmy się rolami. Marcin przejął jedną część, ja drugą, jeśli chodzi o rzeczy do zrealizowania. Ze swojej strony czekam na poukładanie harmonogramu. Część została przesunięta na 2026 rok. Będą plakaty na przystankach autobusowych. Wspomogłem Marcina, przekazałem materiały na mityng informacyjny dla osadzonych w areszcie w Zielonej Górze. Chcemy też zorganizować takie spotkanie dla służb więziennych. Na opłatku odwiedziła nas na mityngu Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Będziemy mieli propozycję kilku lokali do przeprowadzki. Miało być spotkanie z wojewodą i prezydentem. Na razie zostało odwołane, ale będzie.

- Marcin – podzieliliśmy się zakresem działania, mój objął ośrodki pomocy społecznej oraz sprawy wyznaniowe. Udało się skontaktować i umówić spotkanie z kierownictwem naszego MOPS-u. Odbędzie się też spotkanie z osobą wyznaczoną przez biskupa do zajmowania się sprawami uzależnień. Na te dwa spotkania wybieramy się wspólnie z Danielem. Będziemy chcieli umówić się na przeprowadzenie spotkań informacyjnych. I w MOPS-ie i w Diecezji.

- Marcin – sekretarz intergrupy – bardzo dobrze współpracuje mi się z Danielem, nowym łącznikiem internetowym, cieszę się, że odblokował skrzynkę, że wszystko ruszyło.

Pełnię też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Niestety w okresie świąteczno-noworocznym dwa spotkania się nie odbyły, nie mogliśmy wejść ze względu na ograniczoną obsadę służby więziennej. Teraz mityngi odbywają się już normalnie. Będziemy chcieli zrobić tam spotkanie informacyjne dla służb więzennych.

- Wioletta – skarbnik intergrupy – podała stan finansów.
Jestem też koordynatorem zlotu radości. Program mamy już opracowany, Odbędą się 4 mityngi. W sobotę będzie panel dla profesjonalistów.
Będą potrzebne osoby do pomocy, chętnych proszę o zgłaszanie się.
Koszt zlotu to 320 złotych za cały pobyt bez akredytacji, mamy 160 miejsc.
Termin 15-17 maja nad Jeziorem Długim.

- Marcin – koordynator G12 – nawiązałem kontakt z koordynatorem G12 w regionie. Ustaliliśmy co warto pozyskać, czego wynikiem jest lista, którą możecie znaleźć przed sobą, jest to lista z kontaktami do osób chcących nieść posłanie w ten sposób. Chętnych proszę o wpisywanie się na nią.
Apel koordynatora w regionie, żeby telefony odbierać jak najszybciej w miarę możliwości, jest to bardzo ważne i czas może mieć ogromne znaczenie.

Wolne wnioski

- Zbyszek – nie do końca prawda w sprawozdaniach – zarzut do sekretarza – pewnych rzeczy, które były bardzo bolesne, nie pojawiają się w sprawozdaniach. To jest największy błąd.
Wybory, które ostatnio były, mogą być podważone ze względu na pytania np. jaka jest twoja sytuacja finansowa, czy jesteś na programie.
Intergrupy wyjazdowe – grupy wyrzuciły intergrupę, ponieważ narzucała im pewne sprawy.
Kapelusz – nie wolno na to, nie wolno na to, nie masz prawa tego mówić, to sumienie grupy podejmuje decyzje.
Prosiłbym, żeby podjąć jeszcze próbę wyboru rzecznika intergrupy.

Następną intergrupę poprowadzi Zbyszek z Zielonej Góry

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 14 lutego o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 2/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 14 lutego 2026 roku**

Dnia 14 lutego 2026 o godz. 10:00 w siedzibie Intergrupy ZIELONOGÓRSKIEJ w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy
Poprowadził je Edmund – koordynator informacji publicznej intergrupy

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem Preambuły.

Na początku spotkania głos zabrał Marcin – koordynator G12K

Marcin chciał zrzec się dotychczasowej służby i zgłosić swoją kandydaturę do służby rzecznika intergrupy, którego nie mamy od dwóch miesięcy.
Uważam, że służba rzecznika jest jedną z najważniejszych służb w intergrupie, która zapewnia łączność z regionem i przepływ informacji. Zgłaszam kandydaturę, ponieważ nie ma innych chętnych a jestem odpowiedzialny za wspólnotę.

Po wypowiedzi Marcina prowadzący spotkanie zaproponował przeprowadzenie głosowania w tej sprawie.

Po dyskusji czy powinniśmy tego dnia wybierać tak ważną służbę, podjęliśmy w wyniku głosowania, że zajmiemy się tym wyborem.

Po wybraniu komisji skrutacyjnej, ustaleniu kworum, rozdaniu mandatów, przeprowadziliśmy głosowanie, w wyniku którego Marcin został wybrany na rzecznika intergrupy wymaganą liczbą głosów.

Po wyborze Marcin podziękował za obdarzenie zaufaniem, zrobię wszystko, co w mojej mocy, żeby dobrze prowadzić tą intergrupę zgodnie z sumieniem grupy ale ze swojej strony chciałbym liczyć na wsparcie i zaangażowanie.

Następnie Edmund przedstawił program spotkania

Marcin chciał przypomnieć o warsztatach prowadzenia mityngu, żeby pchnąć temat do przodu.

Prowadzący stwierdził, że temat warsztatów został wyczerpany i że nie można grupom niczego narzucać.

Jednak pojawiły się głosy, że chcieliśmy zrobić warsztaty nie narzucając nikomu żadnych scenariuszy a omawiając różnorodne przykładowe sposoby a także skupiając się na różnych problemach związanych z prowadzeniem mityngów.

Pojawiła się sugestia, żeby jeszcze poprzekazywać informację na ten temat jak największej ilości grup, żeby był większy odzew.

Tematem zajmie się nowy rzecznik.

Wieści z grup:

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 przy sanktuarium. Jest nas ok 10-15 osób. Pracujemy na krokach i tradycjach. Raz w miesiącu omawiamy szczegółowo tradycje. Odwiedzają nas chłopaki z Ciborza, ostatnio przyjechało ich 12. Wszystkie służby są obsadzone, wszystko bez zmian, grupa fajnie działa, niedługo mamy inwenturę, kończy nam się służba skarbnika.

- Krzysztof – mandatariusz grupy „Solanie” z Nowej Soli – mamy nową lokalizację, spotykamy się w piątki o godzinie 18.00, teraz przy ul. Kasprowicza 12. Ostatnio było 24 osoby. Teraz jesteśmy na końcu miasta.

- Jarek – dziś reprezentuję 3 grupy

„Przedwiośnie” w Sulechowie – jestem tam mandatariuszem – spotkania w poniedziałki o 17.00 przy ul. Zwycięstwa 8. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Średnio jest nas około 12-18 osób. Większych problemów nie ma. W każdy drugi poniedziałek miesiąca jedziemy do Ciborza

„Nadzieja” w Sławie – tam też jestem mandatariuszem – czwartek, godz. 18.00, ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 14, średnio jest nas 3-8 osób, rachunki mamy popłacone, pierwszy raz przywiozłem jakieś pieniądze na intergrupę, więc coś dobrego zaczyna się tam dziać. Pracujemy na krokach i tradycjach. Mamy kontakt z OPS-em, czasami uczestniczymy tam w grupie wsparcia.

„Przemęt” w Przemęcie – środa, godz. 19.00, ul. Opacka 9, grupa przeniosła się z Intergrupy Leszczyńskiej z uwagi na to, że bardziej utrzymujemy kontakty z grupami tej intergrupy. Tam jest średnio 12 osób. Kroki, tradycje. Teraz przenieśliśmy się do Błotnicy na ulicę szkolną z uwagi na to, że nasz lokal jest remontowany. Po remoncie wrócimy na stary adres.

- Roman – mandatariusz grupy „Nowe Życie” Kargowa – Mieścimy się na ulicy Browarnej 7, Dom Kultury, I piętro, sobota, godzina 18.00. Pierwszy mityng otwarty, średnia 15- 20 osób. 3 tygodnie temu mieliśmy inwenturę, wybierane były nowe służby. Od Tego miesiąca w trzeci tydzień miesiąca będziemy jeździć do Ciborza. Mam też cienia, jest tutaj dziś z nami.

- Ludwik – „Wiosna” Sulechów – Spotykamy się na ul. Zwycięstwa 8 w czwartki. W ostatni czwartek odbyły się wybory i zostałem mandatariuszem. Pracujemy na krokach i tradycjach, 24 godziny, czasem jest dodatkowy temat. Przychodzi nas ok. 10 osób.

Jestem też rzecznikiem grupy „Płomień Nadziei” z Trzebiechowa. Spotkania o 17.00 przy ul. Sulechowskiej 1 we wtorki. Na razie jest tam kiepsko bo oprócz mnie jest tylko jedna uczestniczka. Grupy sulechowskie i z okolic wspomagają, żeby grupa funkcjonowała.

- Wiesiek – grupa „Przebudzenie” Szprotawa – Spotykamy się w środy o 17.00 , ul. Niepodległości 15. Jakoś się trzymamy, na razie jest ok.

- Piotr – przedstawiciel grupy „Feniks” ze Świebodzina - Spotykamy się w soboty o godzinie 10.00 przy ul. Sulechowskiej 6 koło basenu. Mamy służby, oprócz mandatariusza. Jeździmy do Ciborza. Ostatnio był u nas nowicjusz. Grupa jest zainteresowana warsztatem prowadzenia mityngów.

- Tomek – rzecznik grupy „Żyj i daj życie” Zielona Góra – spotykamy się tutaj (Drzewna 13) w czwartki o godzinie 18.30. Frekwencja między 10-15 osób. Udało nam się utrzymać dwóch roczniaków, to jest wielka radość. Jeden z prywatnych ośrodków terapeutycznych przywozi nam nowicjuszy. Z miasta też przychodzą nowicjusze ale często ich ciężko utrzymać.

- Marcin – Mandatariusz grupy „Sobota” Zielona Góra – spotykamy się w soboty o godz. 18.30 przy Parafii Miłosierdzia Bożego w Zielonej Górze na Osiedlu Pomorskim. Grupa pracuje głównie na smutkach i radościach, frekwencja spora – około 20 osób. Materiały czytane na spotkaniu zawierają kroki i tradycje, przychodzą nowicjusze, ostatnio nawet sporo. Podjęliśmy decyzję o regularnych wyjazdach do Ciborza. Pieniądze z naszego kapelusza zasilają też literaturę, która jest tam zawożona. Służby są wybrane. Pytania do konferencji nie wzbudzają zainteresowania grupy ale sumienie grupy powoli się budzi.

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Średnio 15-18 osób, jest teraz nowicjusz, czytamy kroki, tradycje. Raz w miesiącu jeździmy do Krzywańca, i Ciborza, wspieramy inne grupy. Organizujemy 30 lecie grupy.

- Marcin – grupa „U Franciszka” Zielona Góra – spotykamy się w poniedziałki przy klasztorze Franciszkanów przy ul. Kilińskiego 5 o 17.30. Grupa nie jest zbyt liczna, średnio 5-8 osób ale pracujemy na krokach na tradycjach. Na grupie są sponsorzy, są podopieczni. Pierwszy mityng miesiąca zajmujemy się tradycjami, ostatni to czytanie Wielkiej Księgi. Raz w miesiącu staramy się zapraszać spikerów.

- Darek – przedstawiciel grupy „Niedziela” ze Świebodzina – spotkania w niedzielę o godz. 17.00 w Parku Chopina 4. W marcu mamy rocznicę i planujemy inwenturę. Na razie nie mamy żadnych służb. Pomimo tego grupa dobrze funkcjonuje. Frekwencja bardzo różnie, od 6 do 20 osób. Przywozimy dziewczyny z Ciborza co trzecią niedzielę. Z kapeluszem jest różnie ale dzielimy się ze strukturami niższymi. Staramy się, żeby raz w miesiącu była spikerka. Pierwszy mityng miesiąca jest mityngiem tradycji. Słuchamy wtedy podcastów Tadeusza z Poznania. Grupa działa, jest dobrze. Będę dziś musiał wcześniej uciekać, więc od razu jak jestem przy głosie zdam sprawozdanie ze służby.

Na wstępie chciałem bardzo podziękować za zaufanie, za to, że mogłem być na komisji nominacyjnej w styczniu w Warszawie, gdzie byli wybierani powiernicy klasy A i B. Z 3 miejsc na powiernika klasy A czyli profesjonalistę jedna osoba nie została w ogóle wybrana. Jeśli chodzi o powiernika z Regionu Warta to został nim Roman z Poznania, który był koordynatorem 50-lecia.

Parę wiadomości od dyrektor Alicji. Bardzo ważna sprawa. Jak gdzieś przyszykować plan jakiegoś warsztatu, zlotu trzeba pisać, że jest darowizna. My jako alkoholicy nie możemy zbierać opłat, zawsze ma być darowizna.

Były rozmowy z koleją, zgodzili się na wieszanie naszych plakatów. Przy dużych dworcach będzie to koordynowane

Trwają rozmowy z policją na temat spotkań informacyjnych. Na wschodzie i centrum spotkania już ruszyły, jest mnóstwo tych spotkań, u nas też będzie dużo roboty.

Będą przygotowane specjalne prezentacje pod policję.

Przygotowuję się do konferencji.

- Edmund – rzecznik grupy „Bez dymka” Zielona Góra – spotykamy się w piątki o 17.00 w Zielonej górze przy Drzewnej 13. Jest nas między 10 a 20 osób. Płynność finansowa jest, dzielimy się ze wspólnotą. W pierwszy poniedziałek miesiąca jeździmy do Ciborza. Staramy się pracować na programie.

Od razu jako przewodniczący ZIP powiem parę słów

Byłem na spotkaniu z miejską komisją w sprawie naszego lokum. Komisja poprosiła intergrupę o to, żeby napisać pismo z prośbą o pomoc w znalezieniu lokalu. Propozycji jest dużo. Na spotkaniu padły konkrety. Prośba do sekretarza, żeby takie pismo stworzyć.

W marcu będzie spotkanie z prezydentem miasta.

W autobusach powinien się już pojawić spot reklamowy.

Pytanie czy jako intergrupa moglibyśmy luźne spotkanie integracyjne gdzieś w lesie, ognisko, gitara itp.

Sprawozdania służb:

- Wioletta – skarbnik intergrupy – podała stan finansów.

Pełnię też teraz służbę przy telefonie i chcę powiedzieć, że tak po dwa dniennie jeszcze są.

- Piotr – kolporter intergrupy – odwiedziłem Cibórz, dołożyłem literatury, staram się robić zamówienia na bieżąco. Przyszło nowe wydanie „Codziennych Refleksji”.

Marcin – ZIP – na 17 lutego są zaplanowane kolejne działania. Nawiązałem kontakt z biskupem. W wyniku zaproszenia go do przyjaźni nastąpiło spotkanie przed świętami a w jego wyniku też spotkanie z księdzem, który jest dedykowaną osobą dla tego obszaru kleru, który ma problemy alkoholowe. Jest on też terapeutą. Nawiązałem też kontakt z weteranem z Poznania, który długie lata działał wspierając komisję do spraw przeciwdziałania uzależnieniom przy episkopacie.

Po nawiązaniu kontaktu z dyrektor MOPS-u w Zielonej Górze doszło do otwarcia nam bardzo szeroko drzwi w wyniku czego spotykamy się teraz w biurze profilaktyki i przeciwdziałania problemom alkoholowym i tam organizujemy 6 maja mityng informacyjny, w którym wezmą udział wszystkie oddziały MOPS-u.

Zacząłem jeździć do Świebodzina na tamtejszy międzygrupowy zespół ZIP.

Jeśli chodzi o służbę G12K to będę się powoli zrzekał, szukam następcy. Lista osób jest zaktualizowana.

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – Wszystko jest dobrze, wszystkie poniedziałki są obstawione, szukam jeszcze osób chętnych, potrzebni są mężczyźni, kobiet jest dużo. Mam prośbę, żeby jak ktoś nie może jechać, to żeby zadzwonił i mi o tym powiedział. Bo ostatnio ja zadzwoniłam jak ktoś nie pojechał to usłyszałam, że nikt tu nie będzie się tłumaczył. Zrobiło mi się troszkę przykro ale później się ucieszyłam, że na prawdę jestem trzeźwa.

Waldek – rzecznik Regionu Warta – w styczniu odbyło się pierwsze spotkanie rady regionu po wyborze nowych służb. Było po części organizacyjne. Przed radą odbyło się spotkanie zespołu organizacyjnego rady regionu. Wybrali przewodniczącego i przydzielono im pierwsze zadania. Rada w dużej mierze poświęcona była organizacji warsztatów dostępności, które organizujemy razem z Regionem Katowice i Regionem Galicja. Warsztaty są drogie, ponieważ odbywają się w miejscach o pełnej dostępności: wjazdy dla wózków, pętle indukcyjne itp. Takie obiekty są bardzo drogie. Temat jest bardzo ważny, mocny i głęboki, często lekceważony. Warto pojechać, można pojechać na jeden dzień. Nie są daleko – w Wągrowcu. Możemy się wybrać jako intergrupa – może parę osób znajdzie się chętnych.

Drugim tematem był nasz zlot radości.

17 marca na ZOOM będą warsztaty odnośnie do pytań do konferencji. Przeczytajcie na grupach te pytania i zastanówcie się i udzielcie jako grupy odpowiedzi.

Na zgromadzeniu wybraliśmy nowego skarbnika – Bożenkę z Gorzowa, która prześledziła wszystkie wydatki, wzięła się do roboty i pojawiają się oszczędności.

Kolejne spotkanie rady regionu 20 czerwca.

Zapraszam wszystkich do korzystania z newslettera rady regionu, tam na bieżąco pojawiają się wszystkie ważne informacje.

- Marcin – sekretarz intergrupy – myślę, że służba przebiega bez problemu, sprawozdania są na bieżąco pisane.

Pełnię też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Mityngi odbywają się regularnie, jest dobry kontakt z władzami. Nie jest nas wielu chętnych do niesienia posłania ale prawie zawsze dwie osoby na takim mityngu są. Wspomaga nas Głogów. Zachęcam do niesienia posłania w taki sposób. Chętne osoby zapraszam do kontaktu ze mną.

Mityngi w zakładzie odbywają się zawsze w czwartki o 16.30

Następną intergrupę poprowadzi już nowo wybrany rzecznik - Marcin

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 14 marca o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 3/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 14 marca 2026 roku**

Dnia 14 marca 2026 o godz. 10:00 w siedzibie Intergrupy Zielonogórskiej w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy
Poprowadził je Marcin – rzecznik intergrupy

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem Preambuły.

Następnie przedstawiony został plan spotkania i odczytaliśmy 12 tradycji i 12 koncepcji AA

Wieści z grup:

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Średnio 15-18 osób, teraz mamy nowicjuszkę. Raz w miesiącu jeździmy do Ciborza i Krzywańca. Czytamy kroki, tradycje, staramy się omawiać je tematycznie. Mamy nowego skarbnika, ogólnie na grupie jest wszystko dobrze.

- Tomek – rzecznik grupy „Żyj i daj żyć” Zielona Góra – spotykamy się tutaj (Drzewna 13) w czwartki o godzinie 18.30. Zawsze narzekałem, że za mało osób a teraz jest aż za dużo. Ostatnio było 20 osób. Fajnie, bo cały czas przychodzą nowicjusze. Większość się nie utrzymuje ale pojedyncze osoby zostają, kilka osób wróciło po przerwie, część to wpadkowicze. Przyjeżdżają do nas osoby z prywatnego ośrodka dla uzależnionych w Radomii. Jest to urozmaicenie.

- Wojtek – w zeszłym tygodniu spotkał mnie zaszczyt i zostałem mandatariuszem grupy „Bez dymka” – na razie obserwuję i przekazuję głos bardziej doświadczonemu. Edmund- spotykamy się w piątki o 17.00 w Zielonej górze przy Drzewnej 13. Sala pełna, pęka w szwach, przychodzą nowicjusze, utrzymują się. W pierwszy poniedziałek miesiąca staramy się jeździć do Ciborza. Odwiedził nas chłopak, który wyszedł z WOTUW-u i był bardzo pozytywnie zaskoczony, to był jego pierwszy mityng poza terapią.

Edek – poniedziałek 17.30 ul. Drzewna 13 w Zielonej górze – połączyliśmy 2 grupy „Nowa” i „Dana” – teraz nazywa się „Nowa Dana” – Pracujemy na krokach, na tradycjach, skupiamy się zwłaszcza na tradycjach

- Roman – mandatariusz grupy „Nowe Życie” Kargowa – Mieścimy się na ulicy Browarnej 7, Dom Kultury, I piętro, sobota, godzina 18.00. Grupa się rozrasta, obecnie frekwencja to 20-25 osób, jest kilku nowicjuszy. Pracujemy na 12 krokach i 12 tradycjach i na literaturze aowskiej, niesiemy posłanie po innych grupach. Trzeci tydzień miesiąca jesteśmy w Ciborzu. Ostatnio koleżanka przywiozła do nas na grupę cztery podopieczne z Ciborza.

- Marcin – grupa „U Franciszka” Zielona Góra – spotykamy się w poniedziałki przy klasztorze Franciszkanów przy ul. Kilińskiego 5 o 17.30. Rośnie frekwencja, średnio teraz jest 8-10 osób, ostatnio było 12, pojawił się nowicjusz. Pracujemy na krokach na tradycjach. Na grupie są sponsorzy, są podopieczni. Pierwszy mityng miesiąca zajmujemy się tradycjami, ostatni to czytanie Wielkiej Księgi. Raz w miesiącu staramy się zapraszać spikerów. Wszystko jest fajnie, wygląda na to, że coraz lepiej.

- Darek – przedstawiciel grupy „Niedziela” ze Świebodzina – spotkania w niedzielę o godz. 17.00 w Parku Chopina 4. Grupa nie ma żadnej służby ale funkcjonuje dobrze poza tym. Na razie nie mamy żadnych służb. W każdą третią niedzielę miesiąca przywozimy dziewczyny z Ciborza. Pierwszy mityng miesiąca zawsze poświęcamy tradycjom niezależnie od tego czy jest nowicjusz czy nie, mimo wszystko po odsłuchaniu tradycji taki mityng jest przeznaczony dla tego nowicjusza, bo spotykamy się tak naprawdę dla niego. Jeśli chodzi o frekwencję jest różnie. Czasem jest 25 osób a czasem jest 6-7.

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 przy sanktuarium. Jest nas ok 10-15 osób. Odwiedzają nas chłopaki z Ciborza, więc czasem bywa i 20 osób. Są nowicjusze. Pracujemy na krokach, czytamy tradycje. Ostatni wtorek miesiąca poświęcamy tradycjom właśnie. Powstała nowa służba, jest to grupowy łącznik do spraw Ciborza. Jest to osoba odpowiedzialna za przywożenie i odwożenie chłopaków z terapii. Zdobyliśmy takie zaufanie u kierownika, że jak chłopaki mają auto to mogą do nas sami przyjechać. Mamy zawsze temat dowolny i oni bardzo chętnie się wypowiadają. Również my w trzeci poniedziałek jeździmy do Ciborza.

- Marcin – do dziś jestem jeszcze mandatariuszem grupy „Sobota” Zielona Góra – spotykamy się w soboty o godz. 18.00 przy Parafii Miłosierdzia Bożego w Zielonej Górze na Osiedlu Pomorskim. Średnia to ok. 15 osób. Grupa czyta kroki i tradycje, pracuje na smutkach i radościach. Służby mandatowe są obsadzone, dodatkowo grupa niesie posłanie poprzez wyjazdy do Ciborza. Materiały czytane na spotkaniu zawierają kroki i tradycje, przychodzą nowicjusze, ostatnio nawet sporo. Podjęliśmy decyzję o regularnych wyjazdach do Ciborza. Służba mandatariusza powinna być do maja, ja natomiast składam rezygnację a powody chciałbym zatrzymać dla siebie.

Sprawozdania służb:

- Daniel – Łącznik internetowy – przepraszam, ostatnio nie mogłem być, Siła Wyższa, pracowałem po prostu. Mam wgląd w skrzynkę intergrupy, przychodzą tam różne informacje, to co nadaje się do przekazania dalej, żeby nieść to posłanie to przekazuję, wklejam na grupy WhatsApp. Publikuję sprawozdania od Marcina, jestem z nim w łączności, przekazuję to na region. Zostałem administratorem w grupie mandatariuszy na WhatsApp. Chciałem zrzec się funkcji skarbnika ZIP, mam ją ponad rok, jest to służba zadaniowa, jeśli będzie chętny to się zrzeknę, bo mam już sporo innych działań. Staram się aktualizować spisy mityngów. Jeśli ktoś chciałby zapisać się do newslettera to może się zgłosić i pomogę.

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – Poniedziałki są zawsze obsadzone. Szukam jeszcze dodatkowych osób na czwarty poniedziałek miesiąca, bo wtedy jest Lubsko, które jest dalej i nie zawsze może ktoś dojechać. Poza tym jest wszystko ok.

Edmund – Zespół Informacji Publicznej – Mamy dwa spotkania informacyjne z prawdziwego zdarzenia dzięki Marcinowi i Danielowi. Jeden będzie dla kleru, drugi będzie dla służb w MOPS-ie. Jest już właściwie wszystko dopięte. Pozostałe projekty, które były w planach pozwoliłem sobie przesunąć na jesień ze względu na finanse. Obydwa spotkania i dla kleru i dla pracowników MOPS-u są obciążone kosztami. Dodatkowo w planach są plakaty na wiatkach autobusowych. W MOPS-ie prezentacje będą prowadzili ludzie ze Świebodzina.

Odbędą się one w kwietniu i maju

Jeśli chodzi o nowy lokal dla nas, to Marcin napisał pismo w tej sprawie do prezydenta miasta. Ja 23 marca o godzinie 10.00 będę na spotkaniu z marszałkiem województwa, prezydentem Zielonej góry i wojewodą. Idę tam jako Edmund, prywatnie.

- Marcin – sekretarz intergrupy – myślę, że służba przebiega bez problemu, sprawozdania są na bieżąco pisane. Wysyłam je Danielowi, który sprawdza czy nie ma błędów. Błędów ortograficznych to ja raczej nie robię ale są czasami takie błędy w języku polskim, że system tego nie wychwyci, Daniel znajduje wszystko, jak on to robi to ja nie wiem, wszystkie niuanse wyłapie.

Pełnię też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Mieliśmy pierwszy zgrzyt. W poprzedni czwartek na spotkanie wybrali się Marcin z Pawłem i dostałem informację, że mityng się nie odbył, bardzo mnie to zdziwiło. Skontaktowałem się z panią psycholog, która wzburzyła się tym faktem, podniosła tę sprawę. Wysłała mi informację, że zostało to napiętnowane, że zostały wydane polecenia i że to się więcej nie powtórzy. Teraz w czwartek byłem z Marcinem i powiem wam, że tak jak nas przetrzepali na bramkach to tego jeszcze nie było, wszystkie kieszenie nam powywracali na drugą stronę. Ewidentnie nadepnęliśmy na odcisk służbom, którym się najprawdopodobniej nie chce po nas przychodzić. Pani psycholog powiedziała mi, że służba robi im pod górkę. Po rozmowie z panią ustaliliśmy, że napiszę pismo do dyrektora z prośbą o spotkanie informacyjne dla kadry aresztu. Może po takim spotkaniu zmieni się podejście do wspólnoty. Mityngi w zakładzie odbywają się zawsze w czwartki o 16.30

- Wiolka – skarbnik intergrupy – podała stan finansów.
Pełnię też teraz służbę przy telefonie i chcę powiedzieć, że telefon jeszcze dzwoni.
Telefon został przekazany Jadzi.

Marcin – rzecznik intergrupy – Zaczynam swoją służbę, jeszcze się uczę.
Grupa „Sobota” napisała oficjalne pismo do intergrupy o sprawozdanie z działania finansowego intergrupy na co idą pieniądze w przeciągu ostatnich 4 lat. Trzeba napisać pismo z odpowiedzią, że wszystkie informacje są dostępne na spotkaniach intergrupy.

Chciałem zapytać, czy mamy już ze swoich grup informacje na temat pytań do konferencji. 18 marca na ZOOM-ie mamy spotkanie na temat tych pytań.

Czy ktoś jest chętny do służby koordynatora G12k?

Wracam do tematu warsztatów prowadzenia mityngów. Proponuję, żeby zastanowić się i na następną intergrupę zgłosiły się osoby chętne do poprowadzenia poszczególnych tematów. Tematy są dostępne w sprawozdaniu ze stycznia.

Szukamy też chętnych do służby w informacji publicznej. Zadań jest mnóstwo.

Kolejny temat to warsztaty dostępności. Jeśli jest ktoś chętny to intergrupa jest w stanie opłacić taki pobyt.

W Janowie Podlaskim są warsztaty niesienia posłania do zakładów karnych i aresztów śledczych. Nasz łącznik niestety najprawdopodobniej nie będzie mógł pojechać. Jeśli będzie chętny to zapraszam do kontaktu.

Poprosimy, żeby osoby, które były ostatnio na spotkaniu informacyjnym w Świebodzinie w domu pomocy społecznej.

Darek – było ok. 20 kobiet. Na spotkaniu był z nami profesjonalista.
Zaczęliśmy od prezentacji. Później głos zabrał profesjonalista – terapeuta z Ciborza, opowiadał o współpracy wspólnoty z terapią, jakie błędy popełniamy. Takie błędy się zdarzają, nie jest to częste, ma do nas wielkie zaufanie.

Po jego wypowiedzi ja przedstawiłem swoją historię osobistą – krótko i treściwie.
Później było bardzo dużo pytań. Po spotkaniu jeszcze niektórzy podchodzili i pytali dodatkowo o różne rzeczy. Spotkanie bardzo pozytywne.

23 czerwca w Świebodzinie na błoniach odbędzie się dość duża impreza – festyn rodzinny i jest prośba, żeby intergrupa stanęła tam ze swoim stoiskiem – ulotki , literatura, informacje.

Wiola – koordynatorka zlotu radości – zostało nam niewiele miejsc- ok 50. Na zlocie potrzebny będzie kolporter literatury, ponieważ Piotr- kolporter intergrupy nie może uczestniczyć.

Darek – delegat do Konferencji Służby Krajowej – co 2 tygodnie biorę udział w spotkaniach mojej komisji informacji publicznej, w międzyczasie mamy spotkania biuletynu informacji publicznej, który jest dostępny na naszej stronie AA. Mieliśmy spotkanie z rzecznikiem powierników, z Jackiem, zdał nam relację ze spotkania powierników. Po kwietniowej konferencji będą powstawać różne prezentacje tematyczne np. dla policji, dla lekarzy. Mamy nową powierniczkę klasy A, pani psycholog ze Szczecina.

Kilometrówka za wyjazdy służebnych wzrosła z 70 groszy do 1 zł.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 11 kwietnia o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 4/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 11 kwietnia 2026 roku**

Dnia 11 kwietnia 2026 o godz. 10:00 w siedzibie Intergrupy Zielonogórskiej w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy
Poprowadził je Marcin – rzecznik intergrupy

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem Preambuły.

Następnie przedstawiony został plan spotkania i odczytaliśmy 12 tradycji i 12 koncepcji AA

Wieści z grup:

- Krzysiek – grupa „U Antoniego” – spotykamy się w domu zakonnym u Kapucynów w środy o 17.30. Nie mamy radości i smutków, dzielimy się swoim doświadczeniem. Jest nas ok 6-8 osób, służby są obsadzone.

- Tomek – rzecznik grupy „Żyj i daj żyć” Zielona Góra – spotykamy się tutaj (Drzewna 13) w czwartki o godzinie 18.30. Jest dobrze, cały czas przychodzą nowi.

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Frekwencja troszkę się zmniejszyła, teraz średnio jest 12 osób, teraz mamy nowicjusza, który skończył terapię. Czytamy kroki, tradycje, ogólnie jest wszystko ok.

- Wojtek – mandatariusz grupy „Bez dymka” – spotykamy się w piątki o 17.00 w Zielonej górze przy Drzewnej 13. Ostatnio mieliśmy 3 rocznicę naszej ukraińskiej koleżanki. Służby nieobsadzone ale grupa żyje i ma się dobrze.

- Piotr – przedstawiciel grupy „Feniks” – spotykamy się w Świebodzinie, w soboty o godz. 10.00, Sulechowska 6, budynek basenu. Ostatnio mieliśmy inwenturę. Mamy służby kolportera, skarbnika, rzecznika, nie udało nam się powołać mandatariusza, więc ja przyjeżdżam jako przedstawiciel. Na inwenturze ustaliliśmy, że co czwarty mityng mamy czytanie „Wielkiej Księgi”. Poza tym czytamy kroki i tradycje. Pojawiają się nowicjusze i najczęściej znikają. Trzon grupy to 6 osób, frekwencja 6-10. Staramy się jeździć do Ciborza.

- Roman – mandatariusz grupy „Nowe Życie” Kargowa – Mieścimy się na ulicy Browarnej 7, Dom Kultury, I piętro, sobota, godzina 18.00. Frekwencja to ok. 15-20 osób. Pracujemy na programie, czytamy kroki i tradycje. Od jakiegoś czasu mamy problem z lokalem w domu kultury od jakiegoś czasu, chcą nas stamtąd wysiadać. Ostatnio u burmistrza był rzecznik grupy i jest wszystko na dobrej drodze. Prawdopodobnie wrócimy na stare miejsce i będziemy wynajmować salkę od stowarzyszenia. Przychodzą do nas niepełnosprawni i teraz jesteśmy na pierwszym piętrze, ale ten stary lokal jest na parterze i są tam podjazdy dla wózków. Reprezentuję też grupę w Trzebiechowie – spotkania we wtorki o godz. 17.30 przy ulicy Sulechowskiej 1, ta grupa kuleje, jest tam dwóch pensjonariuszy, którzy przychodzą, staramy się tam jeździć i wspierać ich. Frekwencja to 4-5 osób. Jakoś grupa funkcjonuje

. - Marcin – grupa „U Franciszka” Zielona Góra – spotykamy się w poniedziałki przy klasztorze Franciszkanów przy ul. Kilińskiego 5 o 17.30. Rośnie frekwencja, średnio teraz jest 8-10 osób, ostatnio było 12, pojawił się nowicjusz. Pracujemy na krokach na tradycjach. Na grupie są sponsorzy, są podopieczni. Pierwszy mityng miesiąca zajmujemy się tradycjami, ostatni to czytanie Wielkiej Księgi. Raz w miesiącu staramy się zapraszać spikerów. Wszystko jest fajnie, wygląda na to, że coraz lepiej

- Darek – przedstawiciel grupy „Niedziela” ze Świebodzina – spotkania w niedzielę o godz. 17.00 w Parku Chopina 4. Również nie mamy służby mandatariusza. W marcu obchodziliśmy 16 rocznicę grupy, zaprosiliśmy spikera, każdy przyniósł napoje i jedzenie, kto co chciał. Z frekwencją jest różnie – od 3-4 osób do ponad 20. Spierają nas grupy ze Świebodzina i spoza. Raz w miesiącu mityng poświęcamy tradycji na dany miesiąc, raz w miesiącu krokowi. Raz w miesiącu przywozimy dziewczyny z Ciborza, w każdą третią niedzielę. Niesiemy posłanie do Ciborza i do Obrzyc. Kapeluszem dzielimy się ze wspólnotą.

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 przy sanktuarium. Co wtorek przyjeżdżają do nas nowicjusze z Ciborza. Pracujemy na tradycjach i krokach, mityng prowadzimy na podstawie Wielkiej Księgi. Wszystkie służby są obsadzone, właśnie jeden nowicjusz objął służbę gospodarza, pojawiają się nowe osoby, grupa liczy ok. 15 osób. Co poniedziałek wyjeżdżamy na mityngi do Ciborza a także na spotkania informacyjne. Działamy w międzygrupowym ZIP.

Sprawozdania służb:

- Wiola – koordynator zlotu radości – odbędzie się w dniach 15-17 maja. Brakuje nam trochę osób do pełnienia służb przy zlocie. Potrzebni są ludzie do spraw porządkowych, do organizacji ogniska, zaopatrzenia w produkty spożywcze, osoby witające. Zostało jeszcze ok 40 wolnych miejsc.

Darek – delegat do Konferencji Służby Krajowej z Regionu Warta – 23 kwietnia zacznie się konferencja, jestem w komisji informacji publicznej. Na naszej stronie aa.org.pl można wpisywać wszystkie działania informacji publicznej można wpisywać, żeby ukazały się w biuletynie. W zakładce dla uczestników jest „informacja publiczna” i jest „BIP”. Klikamy BIP i jest formatka i tam można wpisywać dane kto, co zostało zrobione i dodać zdjęcia. Jeśli o służbę delegata to spotykamy się dwa razy w miesiącu na platformie ZOOM w naszej komisji informacji publicznej. Przed konferencją jest wiele warsztatów na temat pytań do Konferencji, na temat pytań do inwentury Konferencji. Większe sprawozdanie przedstawię po przyjeździe z Konferencji.

- Marcin – sekretarz intergrupy – sprawozdania się pojawiają, służba jest prosta tylko trzeba trochę czasu, żeby to poukładać i powysłać.

Pełnię też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Mityngi odbywają się regularnie. Wysłałem pismo do dyrekcji z prośbą o zorganizowanie spotkania informacyjnego z kadrami aresztu, czekamy na odpowiedź. Jest nas mało do pełnienia tej służby, więc zachęcam osoby, które byłyby zainteresowane, naprawdę warto, proszę o kontakt ze mną

Edmund – Zespół Informacji Publicznej – przypominam o informatorze „Wieści z AA”, który powinien być przekazywany tam, gdzie organizujemy spotkania informacyjne. Druga rzecz to ankieta, którą rozdajemy uczestnikom do wypełnienia. Jestem po spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim z Marszałkiem Ciemnoczołowskim. Byli na nim przedstawiciele grup z województwa, był nasz przyjaciel, profesjonalista Leszek Pieńczak, był przedstawiciel duchowieństwa, był też łącznik z WOTUW-u. Musimy się zastanowić do kogo chcemy dotrzeć, ponieważ otwierają się pewne możliwości. Może uda nam się od tej strony dotrzeć do służby zdrowia, może do kuratorów. Pojawił się temat uczestnictwa w Lubuskich Dniach Trzeźwości. Będą dwa spotkania informacyjne w MOPS-ie i z duchowieństwem.

- Waldek – rzecznik Regionu Warta – od ostatniego spotkania Rada Regionu się nie spotykała, ale mieliśmy jedno spotkanie na temat pytań do Konferencji. , byli mandatariusze, byli rzecznicy i służebni intergrup.

Następne spotkanie Rady Regionu jest 20 czerwca.

Jesteśmy współorganizatorami warsztatów dostępności. Temat jest bardzo ważny. Chciałbym, żeby wysłać choć jedną osobę na koszt intergrupy, żeby potem taka osoba opowiedziała nam co tam się działo, jakie tematy, problemy itp. Może nawiąże jakieś kontakty, później na podstawie tego zrobimy może jakieś warsztaty regionalne.

Piotr – kolporter intergrupy – nie było mnie miesiąc temu, Siła Wyższa. Niestety nie będę mógł być na zlocie radości. Miałem zaplanowany wyjazd rodzinny zanim jeszcze objąłem służbę. Nie zostawię tego, mam człowieka, który najprawdopodobniej mnie zastąpi, więc literatura na zlocie powinna być. W Ciborzu ostatnio uzupełniłem literaturę, za dwa tygodnie jadę ponownie. Chciałbym zostawić tam więcej ulotek. Dzisiaj jadę z książkami na uroczysty mityng do Siedlec. Przestała się ukazywać „Warta”: Dobrze mi się współpracuje z BSK, ze sklepem, na bieżąco dostaję informacje. Wyszły właśnie nowe inne biuletyny.

- Krzysztof – łącznik do AŚ i ZK – jeżeli chodzi o Głogów to regularnie jeżdżą tam 3-4 osoby z Nowej Soli. Areszt śledczy w Zielonej zaopiekowany przez Marcina. Krzywaniec działa, funkcjonuje, spotkania minimum raz w miesiącu, chcemy zwiększyć ilość do dwóch. Ilość osób chcących pełnić taką służbę jest mocno ograniczona.

- Daniel – Łącznik internetowy – mam dostęp do naszej skrzynki, czekam na odpowiedź aresztu śledczego w sprawie pisma napisanego przez Marcina. Na naszych kanałach whatsapp umieszczam wszystkie informacje o warsztatach, biuletyn informacji publicznej, sprawozdania z intergrupy. Poszukujemy chętnych do niesienia posłania w zespole informacji publicznej.

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – ogólnie jest dobrze, każdy pierwszy poniedziałek miesiąca jest obstawiony. Pan Leszek z Ciborza prosił mnie o to, żeby zwracać uwagę na to, kto przyjeżdża do nich na mityngi, żeby staż osób był co najmniej 6 miesięcy. Miałam teraz w tym miesiącu telefon, on się powoli wycisza, jeszcze coś tam dzwoni ale coraz rzadziej.

Telefon trafił do grupy „Wiosna” w Sulechowie

- Wiolka – skarbnik intergrupy – podała stan finansów.

Marcin – rzecznik intergrupy – w ostatnim czasie spotkaliśmy się w radio Zielona Góra., przy okazji audycji, którą prowadził nasz przyjaciel Leszek , profesjonalista z zakładu leczenia w Ciborzu, są to regularne audycje, które prowadzone są w tym radio. Zostaliśmy tam zaproszeni, aby podzielić się swoim doświadczeniem, aktywnością – w tym zlotem radości.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 11 kwietnia o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 5/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 9 maja 2026 roku**

Dnia 9 maja 2026 o godz. 10:00 w siedzibie Intergrupy Zielonogórskiej w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy – 14 osób
Poprowadził je Marcin – rzecznik intergrupy

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem Preambuły.

Następnie odczytaliśmy 12 tradycji i 12 koncepcji AA oraz przedstawiony został plan spotkania.

Więści z grup:

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Teraz średnio jest nas 10- 12 osób. Czytamy kroki, tradycje, teraz mamy jedną nowicjuszkę. Jeździmy do Ciborza, do Krzywańca.

- Jarek – przedstawiciel grupy „Przedwiośnie” Sulechów – spotykamy się w poniedziałki o godz. 17.00 przy ulicy Zwycięstwa 8. Dostyć liczna grupa, pracujemy na krokach i tradycjach, jest nas od 12-20 osób. Jest wysyp nowych ludzi.

- reprezentuję też grupę „Nadzieja” w Sławie – spotykamy się naprzeciwko „Biedronki” przy ul. Odrodzenia Wojska Polskiego 14 w czwartki o godz. 18.00. Na mityngu jest ok. 6-8 osób. Mamy jedną nowicjuszkę

- trzecia grupa, którą reprezentuję to grupa „Przemęt” - przenieśliśmy się teraz z Przemętu do Błotnicy. Mamy nowe pomieszczenie, przekazane nam przez wójta. 13 czerwca grupa będzie obchodzić 15-stą rocznicę powstania

- Henryk – reprezentuję grupę „Nowe Życie” z Kargowej – przyjechałem w zastępstwie, żeby zdać telefon intergrupy. Spotkania w soboty o godz. 18 przy ul. Browarnej 7. Grupa wg mnie pracuje bardzo dobrze, atmosfera jest fajna.

- Wojtek – mandatariusz grupy „Bez dymka” – spotykamy się w piątki o 17.00 w Zielonej górze przy Drzewnej 13. Jest nas teraz trochę mniej osób. Mamy nowego kolegę, Grupa ogólnie ma się dobrze, jeździmy do Ciborza, ja staram się wskrzesić wyjazdy po innych grupach.

- Mirek – mandatariusz grupy „24 Godziny” Żagań – niedziela godzina 11.00 ul. Lubuska 6. Na grupie nie mamy żadnych służb, mityngi się odbywają, dosyć dużo osób przychodzi. W czerwcu odbędą się wybory wszystkich służb, do tego będzie inwentura.

- Piotr – przedstawiciel grupy „Feniks” – spotykamy się w Świebodzinie, w soboty o godz. 10.00, Sulechowska 6, budynek basenu. Służby oprócz mandatariusza są obsadzone. Trzon grupy to 6-8 osób. Ostatnio przyjechał do nas chłopak z Białorusi, który tam chodził na mityngi, jest po programie. Czytamy „Wielką Księgę”, omawiamy kroki i tradycje, Kapeluszem dzielimy się ze wspólnotą.

- Jędrrek – grupa „Pomocna Dłoń” Gubin – spotykamy się w czwartki o 17.00 w przychodni na Gdańskiej 17. Średnio jest nas od 10-20 osób. Są nowi, przychodzą po zapiciu. Grupa podjęła decyzję, że na razie nie dzielimy się kapeluszem z intergrupą.

- Marcin – grupa „U Franciszka” Zielona Góra – spotykamy się w poniedziałki przy klasztorze Franciszkanów przy ul. Kilińskiego 5 o 17.30. Frekwencja, to średnio 8-10 osób. Pierwszy mityng miesiąca to mityng tradycji, ostatni to mityng czytania „Wielkiej Księgi”. Te środkowe to pracujemy na tekstach typu „Codzienne refleksje”, „Jak to widzi Bill”. Raz w miesiącu staramy się mieć spikerkę, ostatnio udaje się to regularnie. Na grupie są sponsorzy, są podopieczni.

- Krzysztof – grupa „Solanie” Nowa Sól – mityngi są w piątki o 17.00 przy ul. Kasprowicza 12. Na grupie jest sporo nowych osób.

Darek – Grupa „Niedziela” ze Świebodzina – spotkania w niedzielę o 17.00, Park Chopina 4. Ze służb mamy tylko skarbnika, pozostałych nie ma. Na grupie jest z reguły 6-8 osób choć czasem bywa nawet 20. W każdą pierwszą niedzielę miesiąca jest mityng poświęcony tradycjom, omawiamy je szeroko. Na ten temat słuchamy wypowiedzi Tadeusza z Poznania. Drugim mityngiem miesiąca jest mityng poświęcony krokowi. Jednak jeśli pojawia się nowicjusz nie odchodzimy od tego ale ukierunkowujemy mityng na tego nowicjusza. Wtedy zawsze poruszamy krok pierwszy i opowiadamy o swoich początkach trzeźwienia. W każdą trzecią niedzielę miesiąca przywozimy dziewczyny z Ciborza.

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 na Osiedlu Łużyckim przy sanktuarium. Stałych członków jest ok. 10 osób. Przyjeżdżają do nas chłopaki z Ciborza. Pracujemy na tradycjach i krokach, ostatni wtorek to mityng tradycji. Sumienie grupy ustaliło, że w trzeci wtorek będziemy mieli mityng spikerski. Jeździmy do Ciborza na spotkania informacyjne a także na poniedziałkowe mityngi. Wszystkie służby są obsadzone.

Sprawozdania służb:

- Daniel – Łącznik internetowy – na naszych kanałach whatsapp zamieszczam sprawozdania z intergrupy oraz biuletyny informacji publicznej, Skrytkę, różnego rodzaju informacje, ogłoszenia o warsztatach, wydarzeniach we wspólnocie.

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – wszystko jest ok, cieszę się ze współpracy, zawsze mogę liczyć na Wiołę, bo są najbliżej. Fajnie to działa. Czwarty poniedziałek obsługuje Lubsko, mają daleko i czasem się zdarza, że ktoś nie dojedzie, wtedy zawsze ktoś z bliższej odległości przyjeżdża, mogę liczyć na zastępstwo.

Piotr – kolporter intergrupy – w zeszłym miesiącu byłem z literaturą na uroczystym mityngu. Dwa tygodnie temu byłem w Ciborzu, zostawiłem literaturę i ulotki. Współpraca z panem Leszkiem jest bardzo fajna. Zbliża się zlot radości, mnie niestety nie będzie, dziękuję Danielowi, który zgodził się mnie tam zastąpić, jeszcze inne osoby będą go wspierać. Tak poza tym wszystko jest dobrze, pozytywnie na mnie działa ta służba.

Edmund – Zespół Informacji Publicznej – jest nas mało, ale cieszę się, że jesteśmy, że działamy, podzieliliśmy się obowiązkami. W zeszłą środę odbyło się spotkanie w MOPS-ie. W Zielonej Górze. Był tam też Leszek Pieńczak, kierownik oddziału w Ciborzu. Było biuro profilaktyki, była Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych., byli terapeuci i psycholodzy, którzy podlegają temu ośrodkowi, super to wszystko wyszło. Ja byłem mile zaskoczony odzewem miejskiego ośrodka. Drugim miłym zaskoczeniem było to, że po rozłożeniu ankiet wypełniło je 90 procent osób. Wynika z nich, że sporo osób miało znikome wiadomości na temat naszej wspólnoty. Jak nas znaleźć, jak z nami współpracować. Udało pokazać się, że jesteśmy, że możemy współpracować.

Czekamy teraz na prezentacje dedykowane policji. Na lipiec-sierpień planowane jest kolejne spotkanie na Uniwersytecie Zielonogórskim. Spotkanie z klerem zostało przełożone.

Jeśli chodzi o lokal też są czynione kroki, można powiedzieć, że sprawa jest 50/50. Z tego co wiem, jest możliwość, że dostaniemy cały obiekt, zobaczymy co z tego wyniknie.

- Marcin – sekretarz intergrupy – sprawozdania na bieżąco tworzę, wysyłam Danielowi, który je jeszcze sprawdza, zawsze jakiś błąd znajdzie, dobrze nam się współpracuje.

Pełnię też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Mityngi odbywają się regularnie. Ostatnio byli chłopaki z Głogowa, też jest nas niewielu, zachęcam do tej służby, bardzo fajna rzecz, mi to dużo daje, pamiętam, jak wychodziłem pierwszy raz z mityngu z aresztu we Wrocławiu, to miałem łzy w oczach. Zupełnie inna wdzięczność się pojawia.

- Wioletta – skarbnik intergrupy – podała stan finansów.

- Marcin – rzecznik intergrupy – Bardzo cieszę się z dzisiejszej frekwencji, zwłaszcza grup spoza Zielonej Góry.

Mamy wciąż wakat do służby koordynatora G12 w intergrupie. Mam pytanie czy ktoś jest chętny podjąć się tej służby?

Kandydaturę zgłosił Krzysztof z Nowej Soli

Po raz kolejny wywiązała się dyskusja na temat warsztatów prowadzenia mityngu, choć na wcześniejszej intergrupie w wyniku głosowania zdania były podzielone pół na pół.

Telefon intergrupy wziął Piotr ze Świebodzina

Pojawił się też temat służby gospodarza intergrupy, który odkąd został wybrany nie pojawił się na spotkaniu ani razu. Będziemy się zastanawiać co z tym zrobić. Podobnie jest z łącznikiem do WOTUW-u

Darek – delegat do Konferencji Służby Krajowej z Regionu Warta – wróciłem z 54 Konferencji Służby Krajowej. Nie będę dokładnie o tym opowiadał, wszystko, dokładne sprawozdanie będzie w „Skrytce”, jeśli ktoś będzie chciał się w temat wgryźć. Brałem tam udział jako delegat komisji informacji publicznej z Regionu Warta. Pierwszego dnia były wybory pytań do grup. Nam jako komisji informacji przypadło pytanie trzecie : Czy określenie mityngu jako świecki w oficjalnym ogólnopolskim spisie mityngów na stronie internetowej nie sugeruje, że pozostałe mityngi są religijne? Przez co nie dezinformuje i nie jest sprzeczne z opisem zawartym w preambule. Komisja odpowiedziała jednogłośnie, że tak, dezinformuje i jest sprzeczne. Nie powinno być żadnych określeń charakteru mityngu. W opisie grupy, jak się otworzy to może być taka informacja ale nie w nagłówku. Byłem wylosowany do zespołów dyskusyjnych, brałem udział w spotkaniach z delegatami narodowymi, dowiedziałem się na czym polega ich służba. Są to wyjazdy po całym świecie.

Wszystkie rekomendacje zostały przyjęte praktycznie jednogłośnie. Było ich 7 i wszystkie przeszły.

Na wszystkie pytania odpowiedzi zostały podane.

Pomiędzy spotkaniami pracowaliśmy też w grupach swoich komisji. Wybieraliśmy nowe służby. Ja zgłosiłem się do służby sekretarza i zostałem wybrany.

Krajowy koordynator G12 K podziękował między innymi Regionowi Warta za wkład w rozwój międzyregionalnego zespołu 12 kroku.

Biuletyn „Nadzieja” jest nagrywany przez lektora. Są plany, że w więzieniach przez radiowęzeł będą puszczane teksty z biuletynu.

Na konferencję zaproszono gości z grup AI-anon a także goście z zagranicy: Anglii, Czech, Litwy, Mołdawii, Kazachstanu, Rumunii, Ukrainy i Bułgarii.

My się wzorujemy na wspólnocie z Anglii natomiast pozostałe kraje uczą się od nas, sponsorujemy je w rozwoju wspólnoty.

Wybrany został temat na cały przyszły rok i temat przyszłej konferencji:

„Grupa AA fundamentem Konferencji – to tu wszystko się zaczyna”

Było też dość ważne pytanie do inwentury: Czy podziały regionalne powinny być oparte na liczbie członków , liczbie intergrup w każdym regionie czy na jeszcze innych kryteriach?

- Wiola – koordynator zlotu radości – do zlotu został tydzień czasu, w piątek zaczynamy, mam prośbę, żeby zachęcać jeszcze na grupach, że są jeszcze wolne miejsca noclegowe. Wszystkie służby są obsadzone, jest dużo chętnych osób do pomocy. Spikerzy potwierdzili swój przyjazd. Będzie Pani Renata – była powierniczka klasy A.

Można przyjechać na jeden dzień bez noclegu.

Wojtek zgłosił się do służby zastępcy gospodarza intergrupy

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 13 czerwca o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 6/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 13 czerwca 2026 roku**

Dnia 13 czerwca 2026 o godz. 10:00 w siedzibie Intergrupy Zielonogórskiej w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych Intergrupy
Poprowadził je Marcin – rzecznik intergrupy

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem Preambuły.

Następnie odczytaliśmy 12 tradycji i 12 koncepcji AA oraz przedstawiony został plan spotkania.

Więści z grup:

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Teraz jest nas około 15 osób. Mamy nowicjuszy. Grupa działa prężnie, jeździmy do Ciborza. Wspomagamy również inne grupy, ogólnie jest bardzo dobrze, nie mamy żadnych problemów.

- Marcin – grupa „U Franciszka” Zielona Góra – spotykamy się w poniedziałki przy klasztorze Franciszkanów przy ul. Kilińskiego 5 o 17.30. Na grupie jest średnio 8-10 osób. Pierwszy mityng miesiąca to mityng tradycji, ostatni to mityng czytania „Wielkiej Księgi”. Raz w miesiącu staramy się zapraszać spikera, ostatnio się to udaje, teraz była ciekawa spikerka Piotra z Nowego Tomyśla. Nie mamy niestety mandatariusza, ale jest mało osób z większym stażem, więc czekamy cały czas, może się w końcu doczekamy.

- Piotr – przedstawiciel grupy „Feniks” – spotykamy się w Świebodzinie, w soboty o godz. 10.00, Sulechowska 6, budynek basenu. Jest nas 6-8, w porywach do 10 osób. W pierwszej części mamy radości i smutki, w drugiej części czytamy tradycje i kroki zgodnie z danym miesiącem. Czwarty mityng miesiąca to czytanie Wielkiej Księgi. Przychodzą nowicjusze, podsyłają nam terapeuci. Nie mamy służby mandatariusza.

- Edmund – rzecznik grupy „Bez dymka” – mandatariusz nie mógł przyjść, sprawy rodzinne, spotykamy się w piątki o 17.00 w Zielonej Górze przy Drzewnej 13. Jest nas 12 – 20 osób. Praktycznie co mityng jest nowicjusz. Wczoraj tata przyprowadził syna. Płynność finansowa jest. W pierwszy poniedziałek zawsze jedziemy do Ciborza. Fundusz urodzinowy działa. Mamy wszystkie służby oprócz gospodarza. Za tydzień jeden z nas będzie miał 32 lata trzeźwości. Co zauważyłem. Zaczyna się dziać coś niepokojącego. Ostatnio doszło prawie do fizycznych przepychanek, uderzenie w stół, niecenzuralne słowa. Sianie fermentu nawet przez osoby, które mają długi czas trzeźwości.

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 na Osiedlu Łużyckim przy sanktuarium. Stałych członków jest ok. 8- 10 osób. Wszystkie służby mamy obsadzone. Powołaliśmy służbę, polegającą na przywożeniu chłopaków z Ciborza na nasz mityng. Na spotkaniach mamy tradycje i kroki. Raz w miesiącu wprowadziliśmy mityng spikerski. Raz w miesiącu mamy mityng tradycji, raz w miesiącu mityng kroków, staramy się urozmaicić te spotkania. Jeździmy też do Ciborza. Wszystkie służby mamy obsadzone, uczestniczymy w międzygrupowym zespole informacji publicznej.

Sprawozdania służb:

- Wiola – koordynator zlotu radości – zlot odbył się w dniach 15-17 maja, był całkowicie finansowany z darowizn. Po rozliczeniu wszystkich kosztów została jeszcze nadwyżka, której część dodatkowo przekazemy na region.
- jako skarbniczka intergrupy przedstawiła stan finansów

Edmund – Zespół Informacji Publicznej – odbyło się spotkanie w MOPS-ie, teraz siedemnastego odbędzie się spotkanie z biskupem i przyjaciółmi. Jest nas mało ale sporo robimy. Na październik jestem wstępnie umówiony z panią profesorem Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pani profesor i rektor są za, żeby spotkania informacyjne odbywały się cyklicznie dla każdego pierwszego rocznika na uczelni. Jest to bardzo ważne, bo to będą przyszli terapeuci, kuratorzy, psychologowie. W planach jest nawiązanie współpracy z Gazetą Lubuską i Radiem Index. W planach jest także policja. Wstępnie jest przygotowana ogólnopolska prezentacja, która będzie jeszcze dopracowywana. Jeśli chodzi o lokal dla nas to jest kilka propozycji, ale jest też możliwość, żebyśmy spotykali się tutaj, tylko nie w piwnicy a na parterze. Trzeba jeszcze porozmawiać z odpowiednimi osobami i zobaczymy. Było by to może dobrze, bo adres jest już znany.

Piotr – kolporter intergrupy – co do zlotu to bardzo chciałem podziękować Danielowi i Marcinowi za to, że przejęli moją służbę na ten czas, ja nie mogłem być. U mnie wszystko w porządku, jestem w stałym kontakcie z Ciborzem, za dwa tygodnie tam jadę. Książki cały czas na bieżąco zamawiam.

- Daniel – Łącznik internetowy – mam kontakt ze skrzynką zielonogorską, sprawdzam regularnie, przekazuję te informacje na nasze grupy whatsapp.. Jeśli ktoś ma informacje np. o mityngach spikerskich lub rocznicowych lub podobnych innych wydarzeniach, proszę, żeby też na skrzynkę przysyłał. W przyszłym roku ogólnopolskie warsztaty łączników będą koło Krakowa, będę chciał tam być. W tym roku niestety nie dotarłem. Zachęcam do zapisywania się do naszego newslettera, jeśli ktoś chce to pokażę jak i pomogę.

- Marcin – sekretarz intergrupy – myślę, że służba przebiega dobrze, jest dość prosta, trzeba tylko na bieżąco pisać sprawozdania. Bardzo dobrze współpracuje mi się z Danielem.

Pełnie też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze.

Najpierw byłem trochę załamany, bo widziałem że zaczęliśmy być gorzej traktowani. Co przychodziliśmy to były pytania typu na jaki oddział mamy iść, czy wiemy kto ma do nas przyjść itp. Wynikało to z tego, że pani psycholog, która to wszystko trzymała jest w ciąży i już odeszła, dlatego to się wszystko posypało.

Dodatkowo, za nimi wciąż ciągnie się nieszczone zdarzenie, gdzie podczas próby ucieczki osadzony spadł z budynku i zmarł.

Zadzwońnię do pani kierownik i powiedziała mi, że teraz te obowiązki przejmie jeden z wychowawców, którego ja już poznałem wcześniej i teraz już to wygląda znów super. Mam z nim kontakt, zrobił rozpiski i teraz znów wszyscy wszystko tam wiedzą, gdzie kiedy i kto ma przyjść na mityng. W wyniku rozmowy z nim ustaliłem też, że jest możliwość powieszenia na terenie aresztu spisów mityngu z naszego regionu dla osób wychodzących z aresztu a także naszych plakatów z danymi kontaktowymi, już te materiały dostarczyłem.

Zaraz ma być zatrudniona nowa pani psycholog, zobaczymy, jak to będzie z nią.

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – poniedziałki są obstawione, czasem problem jest z czwartym poniedziałkiem w miesiącu, bo to obsługuje Lubsko, mają daleko i jest niewiele chętnych. Czasem zdarzy się piąty poniedziałek w miesiącu i wtedy też muszę chętnych szukać. Gorzej jest z panami i oddziałem męskim.

Jeżeli chodzi o spotkania informacyjne, które odbywają się we wtorek, to z tym też jest trochę problem. Jeśli nie będzie chętnych na oddziały męskie to dostałam pozwolenie, żeby tam wchodzić i pewnie będę chodziła. W wyniku tych działań na mityngach pojawia się dużo nowicjuszy, którzy stamtąd wychodzą, co mnie bardzo cieszy.

- Marcin – rzecznik intergrupy – staram się łączyć i koordynować różne zadania.

Zalegają mi odwiedziny grup lokalnych, to przyznaję, taki akurat mam czas w życiu, że trochę mam z tym utrudnienia. Ubolewam nad wakatem służby G12K, zachęcam do tego, żeby ktoś tę służbę podjął.

Chciałem poruszyć też temat łącznika do spraw WOTUW, ponieważ nie jest obecny w ogóle na naszych spotkaniach i nic nie wiemy, co tam się dzieje. Proponuję skontaktować się z człowiekiem i zapytać.

Darek – delegat do Konferencji Służby Krajowej z Regionu Warta – nieobecny na spotkaniu ale przygotował sprawozdanie z Konferencji Służby Krajowej, w której brał udział:

Sprawozdanie Delegata Komisji Informacji Publicznej

z 54 Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce

W dniach 23-28 kwietnia 2026 r. w Paprotni, uczestniczyłem w 54 Konferencji Służby Krajowej AA.

Między konferencjami uczestniczyłem w wielu warsztatach na platformie zoom organizowanych przez delegatów jak i regiony z udziałem powierników służących obecnie, jak i po służbie. Doświadczenie to pomogło mi lepiej przygotować się do konferencji i zrozumieć niektóre zagadnienia, a w szczególności chodzi tu o Inwenturę konferencji, którą rozpoczęliśmy na 53 KSK AA. Pomędzy konferencjami co 2 tygodnie odbywają się spotkania KIP on-line, w których biorę udział. W każdą drugą środę i trzecią sobotę miesiąca spotyka się zespół redakcyjny BIP, którego też jestem częścią.

W konferencji wzięło udział 68 osób uprawnionych do głosowania oraz zaproszeni goście - przedstawicielki Grup Rodzinnych Al-Anon i goście z zagranicy: Anglii, Czech, Litwy, Ukrainy, Mołdawii, Kazachstanu, Bułgarii i Rumunii.

Pierwszego dnia zostały rozlosowane pytania do konferencji. Komisja Informacji Publicznej, w której służę, otrzymała pytanie nr 3.

Bez pytania pozostała Komisja Finansowa, dlatego jej członkowie zostali między sobą rozdzieleni do trzech komisji, którym przydzielono po jednym pytaniu. Rozlosowano także pytania do Inwentury KSK wśród wszystkich delegatów i powierników.

Tego dnia odbyło się też spotkanie delegatów w ramach regionów z udziałem powiernika w związku z zapoznaniem się z propozycjami odpowiedzi na pytania, zgłaszania uwag i przekazania ich do własnych komisji.

W panelu dyskusyjnym przypadł mi udział z Delegatami Narodowymi, w którym także byli przedstawiciele Wspólnot AA z Bułgarii, Kazachstanu i Litwy. Dwoje delegatów opowiadało o swojej służbie korzystając z prezentacji multimedialnej. Padło wiele pytań, szczególnie od gości zagranicznych.

Pomiędzy spotkaniami plenarnymi pracowaliśmy w swoich komisjach wypracowując odpowiedzi na pytania do 54 KSK, wybieraliśmy nowe służby do zespołów zadaniowych oraz służby w komisji na przyszły rok. Zgłosiłem swoją kandydaturę na sekretarza KIP. Wymaganą większością głosów zostałem obdarzony zaufaniem i powierzono mi tę służbę, w której już po konferencji miałem okazję realizować moje zadania. Każda z Komisji pracowała też nad tematem wiodącym przyszłej Konferencji. Głosowanie na przedstawione propozycje w trakcie sesji plenarnej było powtarzane wielokrotnie i w końcu kapelusz wyłonił "zwycięzcę" tematem Rady Powierników, a Komisji Finansowej. Wylosowana została KF z hasłem o brzmieniu:

GRUPA AA FUNDAMENTEM KONFERENCJI - TO TU WSZYSTKO SIĘ ZACZYNA

Podczas posiedzeń plenarnych głosowaliśmy też nad 7 Rekomendacjami skierowanymi do 54 KSK AA. Wszystkie 7 zostało przyjętych wymaganą większością głosów, w tym Rekomendacje 4 i 7 z autopoprawką. Odbyło się też głosowanie za przyjęciem odpowiedzi na pytania do 54 KSK AA, wypracowanych przez komisje - wszystkie trzy odpowiedzi także konferencja przyjęła.

Znalazł się też czas na przedstawienie aktualności z działań Międzyregionalnego Koordynatora G12K oraz redakcji biuletynów "Zdrój" i "Nadzieja". Ucieszyły m.in. szczególne podziękowania koordynatora G12K Regionowi Warta, za ogromny wkład w rozwój tej służby.

Po konferencji, w maju i w czerwcu b.r. spotykaliśmy się kilka razy w ramach Komisji Informacji Publicznej. Osobne spotkania komisja miała z Powiernikiem kl. "A" - Irkiem Brachaczykiem w związku ze zbliżającymi się spotkaniami informacyjnymi w Komendach Wojewódzkich Policji. Irek przedstawił nam pierwsze prace nad prezentacją multimedialną skierowaną celowo do Policji. Do prac użyto profesjonalnego programu AI. Zespół d.s. Przygotowania Prezentacji poprosił naszą komisję o przedstawienie swoich uwag do materiału. Mieliśmy też spotkanie z Powiernikiem kl. "B" Piotrem, który naświetlił nam projekt zmian w Karcie Konferencji, by nie odbiegała od wzorca, który stworzył Bill i zawierała tylko niezbędne zapisy - na tę chwilę jest zbyt rozwleczone i zawiera wiele zagadnień, które nie powinny się znajdować w niej, a np. w regulaminie.

Odbyliśmy też pierwsze spotkanie ramach Regionu Warta, delegatów z Powiernikiem kl. "B". Spotkania takie odbywają się zawsze po stacjonarnym spotkaniu Rady Powierników, gdzie my - delegaci jesteśmy informowani o pracach Rady Powierników, Rady Fundacji oraz Biura Służby Krajowej AA w Polsce.

Dziękuję za przywilej służby, możliwość zdobywania i dzielenia się doświadczeniem.

Darek AA

Delegat KIP na KSK AA

z Regionu Warta (Intergrupa Zielonogórska)

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 11 lipca o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.



**SPRAWOZDANIE nr 8/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY
"ZIELONOGÓRSKIEJ"
Z dnia 8 sierpnia 2026 roku**

Dnia 8 sierpnia 2026 o godz. 10:00 w siedzibie intergrupy Zielonogórskiej w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy oraz służebnych intergrupy
Poprowadził je Marcin – rzecznik intergrupy

Na początku spotkania prowadzący rzecznik powiedział, że jego niektóre ostatnie słowa, komentarze nie były intencjonalne i jeśli kogoś one dotknęły to przeprasza te osoby.

Następnie spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz odczytaniem Preambuły.

Następnie odczytaliśmy 12 tradycji i 12 koncepcji AA oraz przedstawiony został plan spotkania.

Wieści z grup:

- Kasia – przedstawicielka grupy „Na szlaku” z Zielonej Góry – mityngi w środy o godz. 18.00 przy ul. Drzewnej 13. Grupa działa stabilnie, średnio jest około 12 osób. Nowicjuszy nie ma za to mamy „roczniaczków”. Wszystko jest w porządku.
- Piotr – reprezentuję grupę „Feniks”, w której jestem kolporterem – nie mamy mandatariusza spotykamy się w Świebodzinie, w soboty o godz. 10.00, Sulechowska 6, budynek basenu. Jest nas 6-8 osób to taki nasz stabilny trzon, nowicjusze przychodzą, odchodzą. Co miesiąc czytamy kroki i tradycje przypadające na bieżący miesiąc. Czytamy też „Wielką Księgę” Oprócz mandatariusza wszystkie służby są obsadzone. Jeździmy do Ciborza. Jest stabilnie.
- Marcin – reprezentuję grupę „U Franciszka” w Zielonej Górze – Spotykamy się w poniedziałki o godz. 17.30 przy ulicy Kilińskiego 5 w budynku klasztoru Franciszkanów. Jest nas mniej więcej 6-10 osób. W pierwszy mityng miesiąca omawiamy tradycję z danego miesiąca, ostatni mityng miesiąca to czytanie „Wielkiej Księgi”, choć ostatnio czytania nie było bo przyszedł nowicjusz, wtedy zmieniamy scenariusz bo on jest najważniejszy. Omawiamy wtedy krok pierwszy i dzielimy się doświadczeniem z naszych początków we wspólnocie. Po tygodniu wrócił do nas i mamy nadzieję, że będzie uczęszczał regularnie. Staramy się też raz w miesiącu organizować spikerki. Pracujemy na literaturze, na programie. Na grupie są sponsorzy, są podopieczni.

Wojtek – mandatariusz grupy „Bez dymka” z Zielonej Góry – piątek, godz. 17.00, ul. Drzewna 13. W okresie wakacyjnym średnio jest nas 11 osób. Parę osób odpadło, bo zapilo. Mamy kolejnego „2-latkę”. Grupa działa, są radości i smutki, pracujemy na wypowiedziach innych i na tym co w danym momencie jest potrzebne. Staramy się wyczuwać potrzeby grupy i podążać za nimi. Regularnie jeździmy do Ciborza w pierwszy poniedziałek miesiąca. Odwiedzamy też regularnie inne grupy. Co do potrzeb od intergrupy to grupa „Bez dymka” potrzebuje, żeby intergrupa była bardziej odpowiedzialna i znalazła swoją własną szafkę i własny kapelusz a także zorganizowała sobie klucze do sali.

- Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Średnio jest nas 14-18 osób. Grupa się trzyma fajnie, jeździmy do Ciborza, odwiedzamy inne grupy i w Zielonej Górze i poza Zieloną Górą, wspomagamy. Czytamy kroki i tradycje. Dla nas też ważna jest praca na doświadczeniach innych osób, budowane są wtedy tematy. Mamy dużo „3-latków” Ogólnie wszystko dobrze.

. - Edek – Grupa „Nowa Dana” Zielona Góra –spotykamy się w poniedziałek, 17.30, tutaj (Drzewna 13) – jest nas około 10-12 osób. Nie mamy ustalonej inwentury grupy a przydałoby się, żeby pewne rzeczy poustalać i poprostować. Zobaczymy, czy nam się uda wprowadzić. Intergrupa też może powinna pomyśleć o inwenturze, żeby było mniej kwasów.

- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we wtorek o 17.00 przy sanktuarium. Grupa stabilna, mamy dwie nowicjuszek, jedna dziewczyna jest po terapii w Ciborzu, druga została niedawno skierowana do nas przez kierownika Ciborza właśnie. Osoby, które się tam pojawiają, są kierowane do nas na mityng. Są u nas osoby, które mogą przekazać program, pracujemy na krokach i tradycjach, raz w miesiącu omawiamy szczegółowo bieżącą tradycję. Niesiemy posłanie do Ciborza na poniedziałkowe mityngi, jeździmy tam również na spotkania informacyjne. Wszystko jest dobrze. Jest nas około 10 osób, ale co drugi wtorek przyjeżdżają do nas chłopaki z Ciborza.

Sprawozdania służb:

- Jadzia – łączniczka do Ciborza – Wszystko jest ok, każdy poniedziałek jest obstawiony. Nieraz wypada 5 poniedziałków. W ten piąty zaoferowała się nasza grupa z Czerwieńska. A także niektóre osoby z Zielonej Góry. Jeździmy też w 4 poniedziałek miesiąca, dlatego, że bardzo mało osób jest z Lubska. Kierownik Ciborza zgodził się, żeby zorganizować dziewczynom ognisko, będą 23 dziewczyny z terapii i nas 5 dziewczyn ze wspólnoty. Są też obstawione spotkania informacyjne co miesiąc, ogólnie jest wszystko dobrze.

- Marcin – sekretarz intergrupy – moja służba przebiega bez problemów, na bieżąco sprawozdania tworzę, wysyłam Danielowi, który sprawdza błędy, zawsze coś tam znajdzie, poprawiam i Daniel wysyła to dalej, dobrze mi się z nim współpracuje. Pełnie też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Mityngi odbywają się tam regularnie. Zaszła zmiana, wcześniej wysyłali osadzonych na spotkania na siłę, część z tych osób była kompletnie niezainteresowana, nawet zdarzało się, że ktoś przeszkadzał. Teraz przychodzą tylko osadzeni, którzy chcą i ma to o wiele większy sens. Ostatnio jak byłem z Pawłem, to przyszedł tylko dwie osoby ale to był kapitalny mityng, chłopaki byli zainteresowani, aż zabrakło nam czasu, zupełnie inaczej teraz to wygląda. Mamy też chętną nową osobę, do niesienia posłania do aresztu. Wysłałem już dane do weryfikacji i czekamy. Zachęcam też, jakby ktoś chciał nas wesprzeć, bo jest nas niewielu a to naprawdę jest fajna służba.

Piotr – kolporter intergrupy – co u mnie – najważniejsza rzecz, ilość książek i pieniędzy się zgadza. Odwiedziłem Cibórz, dołożyłem tam literatury, jestem na bieżąco w kontakcie. Służba idzie fajnie, zachęcam do kontaktu telefonicznego, co miesiąc jest intergrupa ale trochę jeżdżę po różnych miejscach i zawsze mogę coś podrzucić jak będzie potrzeba. Cieszy mnie ta służba, bo jestem potrzebny i jestem za to wdzięczny.

- Daniel – Łącznik internetowy – nie mam za bardzo trudności z pełnieniem tej służby ponieważ odczytuję zawsze naszą skrzynkę, tam przychodzą różne informacje, wiadomości, to staram się to wrzucać na grupę mandatariuszy i na grupę dla służebnych intergrupy. Czasami są jakieś informacje o warsztatach, o spotkaniach na Zoom, jeśli ktoś chce założyć newslettera to zapraszam do kontaktu, mogę pomóc. Też dobrze mi się współpracuje z Marcinem, przysyła mi sprawozdania, które potem dalej wysyłam na region, żeby łącznik regionu to dalej publikował.

- Wojtek – gospodarz intergrupy – co do tych szafek i kluczy. Intergrupa nie ma od długiego czasu własnych kluczy, dzielimy się z nią swoimi kluczami, jest to bardzo problematyczne i trzeba to rozwiązać. Odnośnie do szafki to trzeba pogadać z Krzyśkiem, szafki są, trzeba tylko uprzątnąć, kupić, wymienić zamki. Uważam, że dwie osoby z intergrupy powinny mieć klucze do szafki intergrupy i do sali. Ja ze swojej strony mogę to zrobić w wolnym czasie i potem się rozliczymy. Jeśli ktoś ma pomysły, co można tutaj usprawnić to śmiało, proszę mówić, ja sobie będę notował

- Bogusław – Chciałem zgłosić, że powstała nowa grupa AA w Zielonej Górze. Grupa nazywa się „Wielka Księga”. Spotykamy się we wtorki o godz. 17.00 przy ulicy Jana z Kolna 10 w budynku CARITAS. Wszystkie mityngi są otwarte. Zostałem skarbnikiem grupy i chciałem zakupić podstawową literaturę.

- Marcin – rzecznik intergrupy – spotkanie regionu, planowany mój wyjazd i warsztaty tradycji w regionie – to moje zadania na najbliższy czas. Chciałbym też wybrać się na warsztaty rzeczników

- Wiola – skarbnik intergrupy – przekazała stan finansów.

Darek – delegat do Konferencji Służby Krajowej z Regionu Warta – nieobecny na spotkaniu, ale przekazał sprawozdanie ze służby do odczytania i dołączenia do sprawozdania intergrupy :

Na wstępie chciałem przeprosić, że znów nie mogłem wziąć udziału w dzisiejszym spotkaniu Intergrupy Zielonogórskiej.

Miesiąc temu odwiedziłem Inergrupy Gorzowska i Zachodnią jako delegat z Regionu Warta. Wznowiono prace nad prezentacjami multimedialnymi AA do poszczególnych instytucji: policji, Służby Więziennej, szpitali, oddziałów psychiatrycznych, związków wyznaniowych, WORD-ów.

W tworzeniu prezentacji wykorzystywane jest profesjonalne narzędzie AI zakupione przez BSK. W skład zespołu ds. tworzenia prezentacji wchodzi: powiernicy kl. A Ireneusz Brachaczek i Joanna Turowska, powiernicy kl. B oraz wybrani delegaci Komisji Informacji Publicznej.

Redakcja Biuletynu Informacji Publicznej zachęca do składania sprawozdań z działań informacyjnych, przypominając, że publikowane są tylko te wydarzenia, które miały miejsce. Wszelkie plany działań są pomijane w trakcie redagowania biuletynu.

Na stronie głównej aa.org.pl, w zakładce dla uczestników i dalej BIP umieszczona jest formatka, przez którą wygodnie można złożyć sprawozdanie wraz ze zdjęciami. Parę wskazówek.

Nie piszemy imion alkoholików. Wystarczy miejscowość, nazwa grupy, intergrupy, regionu. Instytucje, w których udzielamy informacji o AA piszemy pełną nazwą, nie skrótami. Natomiast profesjonalistów po uprzednim wyrażeniu przez nich zgody piszemy pełnym imieniem i nazwiskiem, tytułem naukowym, ew. wykonywanym zawodem lub pełnioną funkcją.

Z gorącą prośbą zabiegamy o stosowanie wyżej wymienionych wskazówek co bardzo ułatwi redakcji w składaniu biuletynu, ponieważ kiedy jest dużo poprawek, prace trwają do późnych godzin nocnych.

Z pozdrowieniami, Wasz Delegat Komisji Informacji Publicznej do KSK AA, Darek.

.Po przerwie odbyła się bardzo burzliwa dyskusja na temat, według wielu osób, działań w niewłaściwy sposób przy organizacji spotkania informacyjnego z duchowieństwem. Sprawa dotyczyła finansów i braku odpowiednich konsultacji w tej sprawie.

W wyniku dyskusji podjęliśmy głosowanie, w wyniku którego podjęliśmy decyzję, że intergrupa przekaże z kapelusza brakującą kwotę.

Bogusław z nowej grupy dostał od intergrupy wsparcie w postaci podstawowej literatury i materiałów do prowadzenia mityngów.

Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności.

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 12 września o godzinie 10.00

Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.

